PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE ITAGUATINS/TO, CNPJ
nº 21.889.534/0001-90, representado pela a senhora MÁRCIA NEY RODRIGUES DOS SANTOS
MATOS, denominada CONTRATANTE: CONTRATADO: A empresa ERGON DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.467.975/0001-73, OBJETO:
Contratação da empresa de desenvolvimento de software, para implantação, conversão, treinamento
técnico,  licenciamento de uso de software de gestão escolar (Educacional)  bem customizações,
atendimento e suporte técnico online e presencial, para funcionamento das áreas: Administrativa,
Recursos  Humanos,  Pedagógica,  Transporte  escolar,  Merenda  Escolar,  Financeiro,  Compras,
Estoque, Patrimônio e Biblioteca da Secretaria de educação e unidades Educacionais. PRAZO DA
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência até 31/12/2025, a contar da data da sua assinatura, podendo
ser prorrogado conforme a Lei Federal nº 14.133/2021; VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um
mil e seiscentos reais); DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de abril de 2025; FONTE DO
RECURSO:  Unidade  Orçamentária:  06.13.12.122.0018.2.032-  Manut.  Fundo  da  Educação.;
Elemento:  3.3.90.39.

Itaguatins – TO, 11 de abril de 2025.

MÁRCIA NEY RODRIGUES DOS SANTOS MATOS

Gestora Fundo Municipal da Educação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-c21007-14042025104834

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 236/2025

http://www.tcpdf.org